GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 023-003/2023

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa

do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 023-003/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL,

MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MOTORISTA II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

21 Geraldo Castoldi Junior 2223942

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

22 Alexsandro Ewerton Dos Santos 2216150

INDEFERIDO - Não
comprovou toda
experiência
conforme edital

(Toda experiência na
área exigida no
requisito)

23 Thiago Veronez Negrelli 2218789

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no
prazo estabelecido

na convocação

24 Wesley Suim Tonini 2205470

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

25 Adriano Sá De Oliveira 2197194

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

26 Alessandro Ribeiro De Santana 2198243

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

27 Tiago Dantas Moreira 2185440

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

28 Renato Balbo Alves 2198887

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

29 Kelver Rodrigo Lima Correia 2199346

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

30 Luciano Gardiman Massaria 2214099

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

31
Antônio Carlos Baptista De Oliveira

Providello
2220273

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

32 Marcio Rogério Leonel 2227099

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

33 Adilson Alves Pereira 2192228

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

34 Edonias Nascimento Junior 2208747

INDEFERIDO - Não
comprovou
experiência
conforme edital
(CTPS sem baixa e
sem declaração)

35 Iarley Franklin De Almeida Cunha 2217059

INDEFERIDO - Não

comprovou
experiência
conforme edital
(CTPS sem baixa e
sem declaração)

36 Benedito Rodrigues De Souza 2187555 DEFERIDO - AC

37 Rogério Andrelino De Souza 2220745

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

38 Anderson De Andrade Lombardi 2189293

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

39 Eduardo Rainha De Oliveira 2193049

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

40 Jorio Pereira Dos Santos 2202424

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

10 Wesley Suim Tonini 2205470

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no
prazo estabelecido
na convocação

11 Kelver Rodrigo Lima Correia 2199346

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

12 Edonias Nascimento Junior 2208747

INDEFERIDO - Não

comprovou

experiência
conforme edital
(CTPS sem baixa e
sem declaração)

13 Iarley Franklin De Almeida Cunha 2217059

INDEFERIDO - Não
comprovou
experiência
conforme edital
(CTPS sem baixa e
sem declaração)

14 Benedito Rodrigues De Souza 2187555 DEFERIDO - NEGRO

15 Rogério Andrelino De Souza 2220745

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no
prazo estabelecido

na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

461 Luiz Cesar Dos Santos 2228063

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

462 Rosangela Aparecida De Assis Moreira 2197745 DEFERIDO - AC

463 Marilze Lemos Souza 2185551 DEFERIDO - AC

464 Maria Goreti Pirola Vitor 2226046

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

465 Cleuza Maria Dalbem Siqueira 2195102

INDEFERIDO - Não
comprovou toda

experiência
conforme edital
(Toda experiência
na área exigida no
requisito)

466 Joselita Teixeira Salomão Vieira 2194182

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

467 Sandra Cristina Gonçalves Rosa 2214154

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

468 Maria Lucia Poton Souza 2191371 DEFERIDO - AC

469 Iza Mara Pereira De Souza 2228856 DEFERIDO - AC

470 Adriane Aniceto Da Silva Nunes Dias 2195335

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

471 Rose Queri Rosa 2205901

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

472 Eliane Rodrigues Da Costa Vitória 2215944 DEFERIDO - AC

473 Elania Marcia Da Silva 2184543 DEFERIDO - AC

474 Joana Darc De Oliveira 2202247 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

475 Simone Cristina Da Silva 2220261

INDEFERIDO - Não
comprovou toda
experiência

conforme edital
(Toda experiência
na área exigida no
requisito)

476 Rosiane Brumatti 2203855

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

477 Claudia Francisca Dos Santos 2190734 DEFERIDO - AC

478 Patricia Raquel Caetana De Paula 2229420

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

479 Joceleia Mara Santos Rosario 2200584 DEFERIDO - AC

480 Aline Batista Rodrigues 2217842 DEFERIDO - AC

481 Jordayne Ingratt Guisso De Abreu 2191934

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

482 Elisangela Rodrigues Dos Santos 2226467 DEFERIDO - AC

483 Maria Aparecida Targino De Oliveira 2197558 DEFERIDO - AC

484 Elaine Rosa Da Costa 2231182

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no
prazo estabelecido

na convocação

485 Flavia Maria Ventura 2192570

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

486
Maurenir Alencar Alexandrino Baiense Da

Conceição
2200550

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

487 Cristiane Ruela De Oliveira 2197863 DEFERIDO - AC

488 Ana Maria Lima Santana 2224389 DEFERIDO - AC

489 Maria Claudeia Carvalho Da Silva 2214283

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no
prazo estabelecido
na convocação

490 Cintia Carla Pereira De Oliveira 2231706

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

491 Marilene Pereira Fagundes Dos Santos 2223347 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

492 Marlene Rudio 2226263

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

493 Katia Aranzedo Teixeira Ferreira 2228270

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

494 Denise Dal Piasse Da Silva Souza 2192492

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

495 Eliana De Freitas Silva 2215257

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

496 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2198675

497 Ludmilla Alves Braga 2230837

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido

na convocação

498 Sabrina Nunes De Oliveira Souza 2228401

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

499 Laudiceia Correa De Castro Lourenço 2230912

INDEFERIDO - Não
comprovou
experiência
conforme declarado

na inscrição (Não
comprovou todo
tempo de
experiência
informado no ato da
inscrição)

500 Luisabete Freitas Foca Silva 2214175

INDEFERIDO - Não
comprovou
experiência
conforme edital

(CTPS sem baixa e
sem declaração)

501 Debora Mendes Dos Santos 2203127 DEFERIDO - AC

502 Patricia Lordes Firmino 2202752

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no
prazo estabelecido
na convocação

503 Michele Keila Pego Leao 2212140 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

504 Silvia Zeno Passos Da Silva 2188958

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

505 Leonilda Nascimento Da Penha Lyra 2204343 DEFERIDO - AC

506 Milena Santos Rocha 2227098

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no
prazo estabelecido
na convocação

507 Carla Andressa Batista Cintra Da Silva 2189087

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

508 Diana Coutinho Pereira 2200316

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

509 Vanessa Aparecida Da Silva Salles 2215867 DEFERIDO - AC

510 Karla Franciny Ferreira De Oliveira 2204857

INDEFERIDO - Não
comprovou toda

experiência
conforme edital
(Toda experiência
na área exigida no
requisito)

511 Gleyson Matos De Souza 2227196 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

132 Sandra Cristina Gonçalves Rosa 2214154

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

133 Rose Queri Rosa 2205901

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

134 Elania Marcia Da Silva 2184543 DEFERIDO - NEGRO

135 Aline Batista Rodrigues 2217842 DEFERIDO - NEGRO

136 Elisangela Rodrigues Dos Santos 2226467 DEFERIDO - NEGRO

137 Elaine Rosa Da Costa 2231182

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

138 Cintia Carla Pereira De Oliveira 2231706

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no

prazo estabelecido
na convocação

139 Marilene Pereira Fagundes Dos Santos 2223347 DEFERIDO - NEGRO

140 Eliana De Freitas Silva 2215257

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

141 Leonilda Nascimento Da Penha Lyra 2204343 DEFERIDO - NEGRO

142 Carla Andressa Batista Cintra Da Silva 2189087

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no
prazo estabelecido
na convocação

143 Gleyson Matos De Souza 2227196 DEFERIDO - NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 003/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 17:45 horas do dia

11/08/2023 até às 17:45 horas do dia 12/08/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão,

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

mailto:editalmedioetecnico@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/08/2023, 17:45

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde